
Info-Hotline: 01 317–7859 • www.hansemerkur.at

Leistungen bis 31 Tage in Europa Premium

Stornoschutz
•	 Ersatz der Stornokosten/Hinreisemehrkosten
•	 Ersatz von Umbuchungskosten
•	 Ersatz von Einzelzimmerzuschlägen
•	 Buchungsgebühren für Flugtickets max. 10% vom Ticketpreis
•	 Buchungsgebühren bis EUR 50 pro Person/EUR 100 pro Familie
•	 Stornobearbeitungsgebühren EUR 25 pro Person/EUR 50 pro Familie

•	 Unerwartete und schwere Erkrankung, schwere Unfallverletzung 
oder Todesfall des Versicherten oder eines nahen Angehörigen

•	 Erheblicher Schaden am Eigentum, uvm.
•	 Akutwerden chronischer/bestehender Erkrankungen
•	 Stationärer Aufenthalt oder Todesfall einer nahestehdenden (nicht 

verwandten) Person, uvm.
•	 EZ-Zuschläge in voller Höhe

Reiseabbruch
•	 Ersatz des vollen Reisepreises innerhalb der 1. Reisehälfte (bis max. zum 8. Tag), 

danach anteilig die nicht konsumierten Reiseleistungen

Extrarückreise
•	 Nachreisekosten bei Reiseunterbrechung
•	 Unterbringungs- und Rückreisekosten

Reise-Krankenversicherung
•	 Ambulante Behandlungen
•	 Stationäre Behandlungen
•	 Nottransport inkl. Ambulanzjet
•	 Überführungs/Bestattungskosten

100%
100%
100%
100%

Reise-Unfallversicherung
•	 Such- und Bergungskosten
•	 Im Todesfall
•	 Bei Invalidität

bis EUR 80.000
bis EUR 20.000
bis EUR 40.000

Reise-Assistance 24-Stunden Notruf-Service

Reise-Gepäckversicherung
•	 Beschädigung/Verlust durch den Transporteur
•	 Ersatzkäufe bei verspäteter Auslieferung 

Einzel/Familie bis EUR 3.500/7.000
Einzel/Familie bis EUR 750/1.500

Reise-Haftpflichtversicherung
•	 Haftpflichtgefahren des täglichen Lebens
•	 Mietsachschäden

bis EUR 1.000.000
bis EUR 25.000

Mit Sicherheit eine schöne Reise

Abschlussfrist: Bitte schließen Sie Ihre Reiseversicherung innerhalb von 3 Werkta-
gen (Montag - Samstag) nach der Reisebuchung (Buchungsdatum + 3 Werktage) ab-
geschlossen werden. Bei späterem Abschluss der Versicherung besteh Versicherungs-
schutz für diese nur für Ereignisse, die ab dem 10. Tag nach Versicherungsabschluss 
eintreten („Karenzzeit“). Hinweis: Die Prämien gelten zum Zeitpunkt des Katalog-
druckes und können sich zum Zeitpunkt der Reisebuchung geändert haben. Höhere 
Reisepreise auf Anfrage - lt. Tarif jedoch bis max. EUR 15.000,00. Familiendefinition: 
Maximal 2 Erwachsene und Kinder bis zur Vollendung des 21. Lebensjahres unabhän-
gig vom Verwandtschaftsverhältnis– insgesamt bis zu 7 Personen. Diese Informationen 

geben den Versicherungsumfang nur beispielhaft wieder. Maßgebend für den Versi-
cherungsschutz sind die Versicherungsbedingungen VB-RKS 2025 (T-A) der Han-
seMerkur Reiseversicherung AG. Diese erhalten Sie im Reisebüro bzw. können Sie 
diese auch im Internet unter www.hansemerkur.at abrufen. Außergerichtliche Schlich-
tungs- und Beschwerdeverfahren: Schlichtungsversuche und Beschwerden können 
– wenn eine Einigung mit der HanseMerkur nicht erzielt werden kann – an folgende 
Schlichtungs- und Beschwerdestellen gerichtet werden: Schlichtungsstelle für Ver-
brauchergeschäfte, Mariahilfer Straße 103, Stiege 1, Top 18, 1060 Wien; E-Mail-Adresse:  
office@verbraucherschlichtung.at, www.verbraucherschlichtung.at, Telefon: +4318906311
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Storno- & Reiseschutz Premium
Europa                        bis 31 Tage
Reisepreis
bis EUR

Einzel
EUR

Familie
EUR

	 400,– 55,– –
	 600,– 75,– 99,– 
	 800,– 85,– 109,– 
	 1.000,– 95,– 135,– 
	 1.500,– 125,– 155,– 
	 2.000,– 139,– 188,– 
	 2.500,– 179,– 225,– 
	 3.000,– 199,– 245,– 

Höhere Reisepreise auf Anfrage - max.  EUR 15.000


